

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

|                          |                                                                                            |  |  |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| ชื่อโครงการ              | ก่อสร้างถนน คสล. ข้างวัดหอกจองหน้าบ้านนายเลย แจ่มศรี ถึงบ้านนายไชยวัฒน์ เจริญชัย หมู่ที่ 4 |  |  |
| สถานที่ก่อสร้าง          | หมู่ที่ 4 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอพานะชัย จังหวัดยโสธร                                            |  |  |
| ปริมาณงาน                | กว้าง 5 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 950 ตารางเมตร        |  |  |
|                          | รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ฟ้าหยาด กำหนด                                             |  |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ   | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด                                                       |  |  |
| แบบเลขที่                | /2569                                                                                      |  |  |
| คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ | 17-มิ.ย.-69                                                                                |  |  |

| ลำดับ | รายการ                          | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|-------|---------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง              | 609,473.61        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้าง                  | 609,473.61        |                                                                                                                                   |
|       | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ    | 609,400.00        |                                                                                                                                   |
|       | (-หักแสนเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) |                   |                                                                                                                                   |

พื้นที่ทั้งหมด

950.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย

641.47 บาท/ ตร.ม.

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบค่าจ้างเหมาก่อสร้าง ได้ยึดถือประมาณการครั้งนี้เป็นราคากลาง  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐานตามคำสั่ง อบต. ฟ้าหยาดเลขที่ 226/2569 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2569

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ..... ประธานกรรมการ  
(นายเนรมิตร สายสุต)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
- ..... กรรมการ  
(นายเจริญชัย ชันทองคำ)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ
- ..... กรรมการ  
(นายสนธยา ลาชาอาจ)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

- (ลงชื่อ).....ประมาณราคา  
(นายสนธยา ลาชาอาจ)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
- (ลงชื่อ).....ตรวจสอบ  
(นายเนรมิตร สายสุต)  
ปลัด อบต.ฟ้าหยาด รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง
- (ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายเนรมิตร สายสุต)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
- (ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายสมโภชน์ ขนนเมือง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

|                        |                                                                                                                                       |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ชื่อโครงการ            | ก่อสร้างถนน คสล. ข้างวัดหอกງ่องหน้าบ้านนายเลย แจ่มศรี ถึงบ้านนายไชยวัฒน์ เจริญชัย หมู่ที่ 4                                           |
| สถานที่ก่อสร้าง        | หมู่ที่ 4 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร                                                                                     |
| ปริมาณงาน              | กว้าง 5 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 950 ตารางเมตร<br>รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ฟ้าหยาด กำหนด |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด                                                                                                  |
| แบบเลขที่              | /2569                                                                                                                                 |

| คำนวณราคากลางโดย |                                                   | นายสนธยา ลาซออาจ |               | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน |            | เมื่อวันที่          |              | 17-มิ.ย.-69 |
|------------------|---------------------------------------------------|------------------|---------------|-----------------------|------------|----------------------|--------------|-------------|
| ลำดับ            | รายการ                                            | หน่วย            | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย          | ราคาทุน    | Factor F<br>หรือ vat | ราคาต่อหน่วย | รวม         |
|                  |                                                   |                  |               | (UnitCost)            |            |                      | X FN         | ราคากลาง    |
| 1                | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                           |                  |               |                       |            |                      |              |             |
|                  | 1.1 งานถมบ่อกำและตัดดินไม้                        | เหมา             | -             | -                     | -          |                      | -            | -           |
|                  | 1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                          | ตร.ม.            | -             | -                     | -          |                      | -            | -           |
|                  | 1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                         | ตร.ม.            | -             | -                     | -          |                      | -            | -           |
|                  | 1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม                  | ตร.ม.            | 304.00        | 1.41                  | 428.64     | 1.3642               | 1.92         | 584.75      |
|                  | 1.5 งานตัดดินคันทาง(ลบ.แน่นบดอัดทับ)              | ลบ.ม.            | 60.00         | 236.36                | 14,181.60  | 1.3642               | 322.44       | 19,346.54   |
|                  | 1.6 งานขยายทางเดิมดินถม บดอัดแน่น เกรดปรับแต่ง    | ลบ.ม.            | -             | -                     | -          |                      | -            | -           |
|                  | 1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม. | ลบ.ม.            | -             | -                     | -          |                      | -            | -           |
|                  | 1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 0 ซม.       | ลบ.ม.            | -             | -                     | -          |                      | -            | -           |
|                  | 1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.             | ลบ.ม.หลวม        | 47.50         | 300.00                | 14,250.00  | 1.3642               | 409.26       | 19,439.85   |
| 2                | งานผิวทาง                                         |                  |               |                       |            |                      |              |             |
|                  | 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.         | ตร.ม.            | 950.00        | 395.15                | 375,392.50 | 1.3642               | 539.06       | 512,110.45  |
|                  | 2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)   | ม.               | 15.00         | 90.14                 | 1,352.10   | 1.3642               | 122.97       | 1,844.53    |
|                  | 2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)   | ม.               | 175.00        | 94.62                 | 16,558.50  | 1.3642               | 129.08       | 22,589.11   |
|                  | 2.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)             | ม.               | 190.00        | 94.62                 | 17,977.80  | 1.3642               | 129.08       | 24,525.31   |
| 3                | งานไหล่ทาง                                        |                  |               |                       |            |                      |              |             |
|                  | 3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับปรับเกลี่ยแต่ง            | ลบ.ม.หลวม        | 17.10         | 350.00                | 5,985.00   | 1.3642               | 477.47       | 8,164.74    |
| 4                | งานทดสอบทั่วไป                                    |                  |               |                       |            |                      |              |             |
|                  | 4.1 งานทดสอบกำลังอัดคอนกรีต                       | ชุด              | 3.00          | 90.00                 | 270.00     | 1.3642               | 368.33       | 368.33      |
| 4                | งานป้ายโครงการ                                    |                  |               |                       |            |                      |              |             |
|                  | 5.1 งานป้ายโครงการ                                | ป้าย             | 1.00          | 500.00                | 500.00     | 1.0000               | 500.00       | 500.00      |
| รวมค่าก่อสร้าง   |                                                   |                  |               |                       |            |                      |              | 609,473.61  |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

609,473.61

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782